2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО  ОКРУГА  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2024 года         		            	    		                      № 56/369

г. Липецк, пл. Театральная, д. 1

Об обращении Карповой Марии Александровны

	В Территориальную избирательную комиссию № 2 Октябрьского округа города Липецка поступило обращение от Карповой Марии Александровны, которая считает проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, недействительными, нелегитимными и не соответствующими Конституции Российской Федерации.
В соответствии со статьей 81 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», определены порядок и сроки проведения выборов Президента Российской Федерации, а также закреплен принцип обязательности проведения выборов Президента Российской Федерации.
	Обсудив обращение от Карповой Марии Александровны, территориальная избирательная комиссия №2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
1. Оставить без удовлетворения обращение от Карповой Марии Александровны.
2. Направить ответ и копию настоящего постановления Карповой Марии Александровне.
Председатель территориальной
избирательной комиссии                         					А.Б. ДЕЕВ

Секретарь территориальной
избирательной комиссии		    		   	         	А.С.КАКУНИНА